
02 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0076 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 2ª feira, 02 de Outubro de 2017                 Nº 0076        2

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 088/2017 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa, FERAGRO COMÉRCIO
DE INSUMOS AGROPECUÁRIOS LTDA; CNPJ: 02.357.939/
0001-33, referente a aquisição de 08 (oito) galões com 10
(dez) litros cada , do larvicida biológico com ingredientes ativos
do Bacillus Thuingiensis, subsp. Israelensis, sorotipo H-14,
para controle de borrachudos do Ribeirão São Luiz e afluentes,
no valor total de R$ 8.000,00 (oito mil reais), conforme
solicitado pela Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária
e Meio Ambiente - SEMAGRI, conforme Protocolo nº0009821/
2017, uma vez que já existe saldo de recurso vinculado, em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no
artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 29 de setembro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RESOLUÇÃO DE APROVAÇÃO DO CMAS

RESOLUÇÃO Nº 022/2017

SÚMULA: Aprovação do Demonstrativo Sintético Anual da
Execução Físico-Financeira do ano de 2016.

O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) de
Cornélio Procópio, no uso de suas atribuições que lhe confere
através da Lei Municipal nº 002, de 09 de agosto de 2013;

Considerando a deliberação da plenária em 26 de Setembro
de 2015;

Considerando o disposto no Inciso III, do Art. 30 da Lei Federal
nº 8.742/93 Lei Orgânica da Assistência Social (LOAS);

Considerando o parecer da Comissão que analisou a
documentação da prestação de contas.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual da Execução
Físico-Financeira do ano de 2016.

Cornélio Procópio, 26 de Setembro de 2017
Nazaré de Campo Stihaienco

Presidente do CMAS

ATOS DA AMUSEP
RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 022/2017 – Autorizo e ratifico a despesa,
emissão de empenho e a Dispensa de Licitação, em favor
da empresa: S.A. ZACARI RIBEIRO - EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 03.344.101/0001-78 referente aquisição
de bebedouro elétrico- garrafão 20L - 110V  p/ o escritório
administrativo do Cemitério Municipal, perfazendo um valor
total de R$ 800,00 (Oitocentos reais), em conformidade
com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base
no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 02 de outubro de 2017.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral
AMUSEP - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E

PRODUÇÃO DE CORNÉLIO PROCÓPIO



                                                       Diário Oficial - nº 0076                                02 de Outubro de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira


		2017-10-02T17:40:48-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Este documento foi assinado digitalmente




